
РЕЈЧЕЛ ЛУИС
КАРСОН

Ре�чел Карсон е
американски зоолог
и биолог, чи�а книга,
„Тивка пролет“, се
смета за многу
важна за будењето
на еколошкото
движење. Книгата
„Тивка пролет“
несомнено имала
големо вли�ание врз
�авното мислење во
САД и покренала
процес на
менување на
политиката и
регулативата за
уптореба на
пестициди.

ВО ОВАЈ
ВЕСНИК
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An interview

with Jonathan

Hames, the

world's most

innovative

person.

„ТИВКАТА
ПРОЛЕТ“ И
БУДЕЊЕТО НА
ЕКОЛОШКАТА
СВЕСТ

Уште од средината на 40-тите,
кога сè уште беше релативно
непозната, Карсон стана
загрижена за употребата на
неодамна откриените
пестициди, особено Ди-ди-ти.

„Колку повеќе дознавав за
употребата на пестицидите
толку станував пошокирана“ – ќе
напише Карсон подоцна,

об�аснува�ќи �а сво�ата одлука да
започне со истражувањата кои ќе
доведат до не�зиното на�познато
дело, „Тивката пролет“. „Она што
го открив е дека сето она што
на�многу ми значеше како
природонаучник беше загрозено и
дека ништо што би можела да
направам не би било поважно.“


